
SERVIZIO  ACQUISIZIONE  BENI E SERVIZI. 
Responsabile f.to  dott  Antonio Solinas   _______________     Estensore f.to  dott.ssa Vittoria Carta   _________________________        
Pagina 1 di 4 
 

 
 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI   

 

 
Via M.Coppino,26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

Deliberazione del Commissario n.  50  del 16 /  02  /2011 
 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice per l’affidamento d el Servizio di  
gestione, assistenza tecnica e manutenzione full ri sk delle 
apparecchiature Elettromedicali dell’Azienda Ospeda liero Universitaria 
di Sassari. CIG.0345188A23. 

 
 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 

 

 

 

 
 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 16.02.2011  per 
la durata di quindici giorni. 
 

 

 
 
 



SERVIZIO  ACQUISIZIONE  BENI E SERVIZI. 
Responsabile f.to  dott  Antonio Solinas   _______________     Estensore f.to  dott.ssa Vittoria Carta   _________________________        
Pagina 2 di 4 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n.517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’accordo  Regione – Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 

2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n.502  “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTA  la Legge Regionale 28 luglio 2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la deliberazione n° 56/82 adottata dalla Giunta Reg ionale della Sardegna 

nella seduta del 29 dicembre 2009  con la quale è stato nominato il Dott. 
Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari, secondo il disposto dell’art.12, comma 8, della L.R. 
n.3 del 07 agosto 2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e 
sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre 
2009, data di stipulazione del relativo contratto;  

 
VISTE le deliberazioni n° 459 del 08/07/2009 e n.507 del 05/08/2009 

rispettivamente di autorizzazione a contrarre e approvazione bando di gara,  
e di rettifica atti di gara per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica e 
manutenzione del parco apparecchiature elettromedicali e da laboratorio 
della A.O.U. SS; 

    
ACCERTATO   -che il relativo bando di gara è stato spedito alla GUCE in data  16/07/2009, 

pubblicato sulla GURI, sul sito internet della Azienda Ospedaliero - 
Universitaria e per estratto su n. 2 quotidiani a diffusione locale e su n. 2 
quotidiani a diffusione nazionale; 

 
-che in data 07/04/2010 si è provveduto ad invitare a presentare offerta le  
Ditte che avendone fatto richiesta sono risultate ammissibili;  

 
VERIFICATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto; 
 
PRESO ATTO che il disciplinare prevede che l'aggiudicazione dell' appalto avvenga 

secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art.83 del Dlg n°163/2006;; 

 
CONSTATATO che all’interno dell'Azienda non sono presenti dipendenti con le 

professionalità tecniche necessarie allo svolgimento di tale compito 
valutativo e pertanto si ritiene di dover ricorrere alla nomina di  
professionisti esterni esperti in servizio presso altre Aziende del SSN; 



SERVIZIO  ACQUISIZIONE  BENI E SERVIZI. 
Responsabile f.to  dott  Antonio Solinas   _______________     Estensore f.to  dott.ssa Vittoria Carta   _________________________        
Pagina 3 di 4 
 

 
 
VISTI i curriculum degli Ingegneri Paolo Lago e Paolo Petrucci, Direttori 

rispettivamente delle Strutture complesse di “Ingegneria Clinica” del 
Policlinico San Matteo di Pavia e “Reti di Comunicazione e Tecnologie” 
della ASL TO 5 di Chieri (To). 

 
PRESO ATTO che come risulta da tali curriculum gli Ingegneri Paolo Lago e Paolo hanno 

capacità e competenze tecniche adeguate a svolgere i compiti valutativi 
nella procedura di gara in argomento e che contattati hanno dato la propria 
disponibilità ad assumere tale incarico; 

 
ACQUISITO  il parere del Direttore Sanitario; 
 
ACQUISITO   il parere del Direttore Amministrativo; 
 

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 
 

DI NOMINARE  la Commissione per l’aggiudicazione dell’appalto per la fornitura del “Servizio 
di assistenza tecnica e manutenzione del parco apparecchiature 
elettromedicali  e da laboratorio” della Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari 

 

DI DARE ATTO  che la Commissione è così composta: 

• Dott. Antonio Solinas, Responsabile del Servizio Aziendale 
Acquisizione Beni e Servizi, Presidente; 

• Ing. Paolo Lago, Direttore della struttura complessa di “Ingegneria 
Clinica”  del Policlinico San Matteo di Pavia,  componente; 

• Ing. Paolo Petrucci Direttore della struttura complessa “Reti di 
Comunicazione e Tecnologie” della ASL TO 5 di Chieri, componente; 

• Dott.ssa Vittoria Carta, collaboratore amministrativo Settore 
Acquisizione Beni e Servizi, Segretario; 

    

DI DARE ATTO   che con altro successivo provvedimento si procederà alla quantificazione dei 
compensi ed al rimborso spese ai componenti esterni della Commissione di 
gara. 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

  

 

 Il Direttore Sanitario f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura    acquisizione  beni e servizi  
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 



SERVIZIO  ACQUISIZIONE  BENI E SERVIZI. 
Responsabile f.to  dott  Antonio Solinas   _______________     Estensore f.to  dott.ssa Vittoria Carta   _________________________        
Pagina 4 di 4 
 

Il Direttore Amministrativo  f.to  (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 


